
Решение по делу №218-кз/2017 о нарушении законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Исх. № 04-04/9361 от 09.06.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>,

рассмотрев жалобу ИП <…> (далее - заявитель) на действия заказчика -  ФКУ
«Главное бюро медико-социальной экспертизы по Республике Татарстан
(Татарстан)»  (далее – заказчик)  при проведении закупки аукциона в электронной
форме № 0311100013017000080 на выполнение работ по капитальному ремонту
нежилого помещения, находящегося в г. Буинск», в присутствии (отсутствии);

- заказчика – <…> (доверенность от 09.01.2017г. № <…>);

- заявитель – не явился, извещен;

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона№0311100013017000080на
предмет: «на выполнение работ по капитальному ремонту нежилого помещения,
находящегося в г. Буинск» было размещено на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о размещении заказов
www.zakupki.gov.ru 30.03.2017 года.

Заказчик - ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Республике
Татарстан (Татарстан)».

Начальная (максимальная) цена контракта — 8 230 654,00руб.

Суть жалобы: по мнению заявителя, в действиях заказчика содержатся нарушения
норм действующего законодательства, а именно: в описание объекта закупки
включены требования к товарам, что влекут за собой ограничение количества
участников закупки и не используются установленные в соответствии с
законодательством Российской Федерации о техническом регулировании,
законодательством Российской Федерации о стандартизации показатели,
требования, условные обозначения и терминология.

Довод заявителя:

По мнению заявителя, раздел 18 «Техническое Задание» содержит
противоречивые требования, а именно согласно техническому заданию заказчику
нужно следующие материалы по позиции 13:

[графическое изображение]



В инструкции по заполнению заявки на участие в электронном аукционе указано:
«от» означает больше установленного значения и не включает крайнее
минимальное значение, «до» означает меньше установленного значения и не
включает крайнее максимальное значение.

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Признать жалобу ИП <…> на действия заказчика -  ФКУ «Главное бюро медико-
социальной экспертизы по Республике Татарстан (Татарстан)» при проведении
закупки аукциона в электронной форме № 0311100013017000080 на выполнение
работ по капитальному ремонту нежилого помещения, находящегося в г. Буинск»,
частично обоснованной.

2. Признать в действиях заказчика - ФКУ «Главное бюро медико-социальной
экспертизы по Республике Татарстан (Татарстан)» при проведении закупки
аукциона в электронной форме № 0311100013017000080 навыполнение работ по
капитальному ремонту нежилого помещения, находящегося в г. Буинск» нарушения
пункт 2 части 1 статьи 33, пункта 2 части 1 статьи 64Закона о контрактной системе.

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>


